(diminuição) de R$1.543.796,35 nos recursos líquidos advindos da Oferta.

Não recebemos recursos da Oferta Secundária, caso as Ações Adicionais sejam vendidas pelos
Acionistas Vendedores.

133

CAPITALIZAÇÃO

A tabela a seguir apresenta nosso caixa e equivalentes de caixa consolidado, os nossos
empréstimos e financiamentos consolidados totais e o patrimônio líquido consolidado em 30 de
junho de 2010 e conforme ajustado para refletir os recursos líquidos a serem obtidos com a Oferta,
após a dedução das comissões decorrentes da mesma, sem considerar as Ações do Lote
Suplementar e as Ações Adicionais. As informações descritas abaixo foram extraídas das
demonstrações financeiras consolidadas da Companhia relativas ao período de seis meses findo em
30 de junho de 2010.

O investidor deve ler a tabela em conjunto com a seção “Apresentação e Resumo das Informações
Financeiras e Operacionais” deste Prospecto, com o item 10.1 do Formulário de Referência anexo a
este Prospecto, a partir das páginas 29 e A-143, respectivamente, bem como com as
demonstrações financeiras da Companhia anexas a este Prospecto.

 Em 30 de junho de 2010

 Real

Em % da

capitalização

total Ajustado (3)

Em % da

capitalização

total

 (em R$ milhões)

Caixa e equivalentes de caixa ..... 251,6 62,02% 2.104,2 93,18%

Empréstimos e financiamentos de curto prazo (1) ..... 2,4 0,59% 2,4 0,11%

Empréstimos e financiamentos de longo prazo (1) ..... 0,0 0,0% - 0,00%

Patrimônio líquido ..... 403,3 99,41% 2.255,8 99,89%

Capitalização total(2) ..... 405,7 100,00% 2.258,2 100,0%
_______________
(1) O Endividamento da Companhia é representado pela soma do saldo das contas de Empréstimos e Financiamentos.
(2) Corresponde à soma do total dos empréstimos e financiamentos consolidados de curto prazo e longo prazo e total do patrimônio líquido

consolidado em 30 de junho de 2010.
(3) Ajustado para refletir os recursos líquidos a serem obtidos com a Oferta, após a dedução das comissões decorrentes da Oferta, sem

considerar as Ações do Lote Suplementar e as Ações Adicionais.

Um aumento (redução) de R$1,00 no Preço por Ação de R$1.200,00 que é o ponto médio da faixa
do Preço por Ação indicada na capa deste Prospecto, aumentaria (reduziria) o valor do nosso